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Varför denna något drastiska rubrik ? Jo, några av riksdagspartierna har
plötsligt upptäckt att det finns pensionärer i Sverige och man drar sig inte för
att i god tid inför  valet 2010 tala om hur man skall förbättra deras levnads-
villkor. Nu skall det tydligen inte bara pratas utan nu skall det, av regeringen,
handlas också på olika sätt. Först blir det givetvis höjda bostadsbidrag, vilket
är nödvändigt med tanke på hyrorna som i många fall gränsar till ocker, inte
minst med tanke på resonemanget om marknadsanpassning av lägenhets-
beståndet såväl för allmännyttan som privatvärdarna vilka tacksamt hänger
på. Det är bara att gratulera alla som blir i åtnjutande av dessa bidrag. Hur går
det då för de personer som försakat och kanske sparat några kronor? Eller
rentav äger ett hus men har dålig pension, kanske änka/änkling eller av annan
orsak är ensamstående. De lär nog inte komma ifråga. Visst finns det ett
fribelopp, som är en hjälp på vägen när man söker bostadsbidrag, men man
hör alltför ofta att något bostadsbidrag är man, av olika anledningar, inte
berättigad till.

Vad kan vi pensionärer mer förvänta oss?
Garantipensionspensionärerna, en grupp på c:a 800000, lovas höjd standard
2009 vilket inte är en dag för tidigt. Om vi talar enbart om pensionen så har
en gift kvinna i denna grupp, idag, utbetalt, netto, 5174 kronor i månaden.
Ensamstående har något högre men man måste nog vara något av en levnads-
konstnär för att få debet och kredit att gå ihop.
För pensionärerna som helhet utlovar finansministern ”en särskild satsning
på de äldre 2009”. Detta löfte motsvarar, med andra ord, de löneökningar och
skattesänkningar som det produktiva Sverige, via regering och avtalsförhand-
lingar, fått i år.

Se upp S P I!
För även om vårt handlingsprogram är bra utformat när det gäller pensions-
frågorna, som ett grundavdrag på ett basbelopp, pensionerna skall följa den
allm. löneutvecklingen utan reducering av 1,6 %, är bara ett par exempel på
vad S P I kräver, så måste vi räkna med att partiernas  nyvaknande för pensio-
närerna kan skapa tveksamheter bland väljarna.
     Oppositionen, med Mona Sahlin i spetsen för den röd-gröna röran, kommer
säkerligen med en diger löftesflora om hur bra vi pensionärer får det om de
kommer till makten. Thomas Östros, ekonomisk talesman för social-
demokraterna, har redan startat kampanjen mot regeringen i artiklar och
uttalanden. Svartmålningen, av vårbudgeten, är total. Man kan bl.a. läsa om
”att borgerligheten bestämt att pensionärerna inte skall få del av skatte-
sänkningarna”. Men hur var det då under arbetarsonen Göran Perssons ledning
där Östros ofta spelade en stor roll? Svek och åter svek år efter år mot
pensionärerna är kontentan av Göran Perssons och socialdemokraternas
regerande med knähundarna mp och v:s hjälp.

Det är inte enbart partiet S P I som bör se upp inför valet 2010
utan även pensionärerna måste tänka till innan röstsedeln lägges.
Fagra löften och svek har vi haft tillräckligt av.

Arne Persson

Se upp SPI! Nya i styrelsen

Elsa Wendel

Hans-Arne Novén

Karl-Erik Jarlerup
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SPI driver sakpolitik

Röst i etern
Tiden går. Jubileumsåret 2007 var det tio år sedan
Ragnar Landerholm slutade som speaker på
Jägersro. Han verkade i 36 år från 1961, då han
sökte jobbet hos Carl-Erik Tornheden som dragit
igång landets första reklam-TV i Malmö, ITV-
kanalen på Jägersro och Kronprinsen.
     Ragnar Landerholm hade tre jobb vid den här
tiden. Han arbetade för legendariska “pirat-
drottningen” Britt Wadner på Radio Syd, reklam-
sändaren från båtarna Cheetah I och sedan
Cheetah II ute i Öresund. Dit kom 60-talets
rockikoner som Rolling Stones på besök. Så var
det Jägersro varje travtävlingsdag. Plus sänd-
ningarna i Kronprinsen. “Ibland gungade det
fortfarande när man kom till Jägersro”, minns
Ragnar Landerholm.
     När han började 1961 hade det byggts en stor
TV-studio på Jägersro. Omväxlande med någon
“hallåa” satt Ragnar och läste i TV-rutan. Några
repriser kunde man inte visa av loppen. Videon
var inte uppfunnen, loppen filmades från en
“fågelholk” uppe under läktartaket. “Det hände
att han som filmade glömde sätta film i kameran.
Kallt var det på vintern och vi fick köpa
armépälsar”. Inte förrän efter några år fick man
en jättelik bandspelare för loppen. Senare
flyttade Ragnar Landerholm ut i måldomartornet
där en speaker hade lite bättre överblick.
     Ragnar Landerholm fick läsa reklam-
budskapen också. Till exempel “Hästlängder före
i stil, kvalitet och service -- Luxor”. Någon gång
utelämnade han firmanamnet och då fyllde
publiken i unisont.

Peter Kastensson

(Ur boken”Jägersro 100 år”)

Den 1 maj hade Sveriges Television ett debatt-
program med två verkligt angelägna frågor. Det
var Janne Josefsson som ledde programmet och
frågorna var Pensioner och Invandring.
     Den andra delen av programmet bekräftade
vad vi inom SPI länge hävdat, nämligen att
massmedia “mörkar” information om invand-
ringen och dess konsekvenser. Bl.a. framkom det
att man “drar alla över en kam” och benämner
alla invandrare flyktingar. Så är det ju naturligt-
vis inte. Bland dem som får uppehållstillstånd i
Sverige är bara en mycket liten del människor
som har s.k. flyktingskäl enligt FN:s kon-
ventioner. Dem är vi skyldiga att ta emot i vårt
land och ge dem det skydd som de behöver, det
tycker också vi inom SPI. Men för övriga grupper
förordar vi en restriktiv hållning till dess att vi
kommit tillrätta med de problem vi har med
arbetslöshet, skolan, bostadslöshet mm.
     Den första delen av programmet var i allra
högsta grad en angelägenhet för SPI --
pensionerna. Janne Josefsson ifrågasatte om det
egentligen var ett problem. “Finns det över
huvud taget några fattigpensionärer i Sverige?”
frågade han, “jag har inte träffat en enda”. På
detta fick han snabbt svar på tal. En
debattdeltagare hade kummat ta med tio
fattigpensionärer ur sin egen bekantskapskrets
om hon bara blivit tillfrågad.

Radio SPI

sponsras av
AB Jägerso Trav och Galopp

Derbybanan

     Naturligtvis luftades frågan om varför
pensionärrna skall behöva betala högre skatt än
den som är löntagare - ett fullständigt horribelt
förhållande. Representanter från Alliansen
försökte förklara att jobbavdraget är till för att
stimulera till fler jobb och på så sätt förhindra
att pensionerna sänks! För den som jobbat hela
sitt liv och avstått en del av sin lön i pensions-
avgift var detta resonemang mycket ihåligt
     Den mest allvarliga frågan om pensionerna
är egentligen hur de utvecklas. Vi har sedan några
år ett nytt pensionssystem i Sverige som vi
succesivt går över till. Vi har länge hävdat att
detta system kommer att kollapsa förr eller
senare och Josefssons bisittare bekräftade detta
med verklig emfas. “Under de senaste 20 åren
har löntagarna fått en värdestegring av lönen med
närmare 40% medan pensionärerna har fått nöja
sig med 0,2%”, meddelade han och baserade sitt
uttalande på statistiska fakta.
     Vid debatten fanns deltagare från många olika
organisationer, SPF, PRO, Moderaterna,
Socialdemokraterna m.fl. Men varför hade inte
representanter för SPI bjudits in? SPI är det
enda politiska parti som företräder pensio-
närerna. Är man rädd att pensionärerna skulle
bli en alltför betydande maktfaktor i samhället
om de enade sig  och röstade på sitt eget parti?

Jan Steimer

Pensioner och invandring

Det har inträffat allvarliga olyckor i två kärn-
kraftverk, olyckor som på ett realistiskt sätt visar
konstruktionens betydelse för att förhindra sprid-
ning av radioaktivitet.
     I Tjernobyl, där reaktorn saknade inne-
slutning, spreds radioaktiviteten vida omkring.
     Reaktorn i Harrisburg, liksom alla reaktorer
i väst, har en reaktorinneslutning som förhindrar
spridning av radioaktivitet vid allvarliga olyckor.

     I boken ”Världen efter Tjernobyl” har de två
författarna Eric Sjökvist och Thomas Eckered
följt upp händelseförloppet och spridningen av
det radioaktiva nedfallet dels från reaktorn i
Tjernobyl och dels från reaktorn i Harrisburg.
På sid. 170 finns kanske förklaringen till att
kärnkraftsmotståndarna inte vill jämföra
Barsebäck med Harrisburg utan föredrar en
jämförelse med Tjernobyl. Sista stycket på denna

sida har nämligen följande lydelse.
”Dosen för en person som skulle ha stått
vid staketet till TMI-2-reaktorn i
Harrisburg under hela den tid som
olyckan pågick där, skulle ha varit en
tiondel av den radioaktiva dos som
svensken i genomsnitt fått efter
Tjernobylolyckan”.

Rudolf Nilsson

Kärnkraftens säkerhet
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Det som skulle bli en
njutbar skogsprome-
nad blev i stället ett
fall med en skadad
fot för min fru, vilket
visade sig värre än
vad vi befarade. En
som vi trodde stukad
fot visade sig vara
bruten när vi väl
kom till sjukhuset.

     Rubriken ”När man blir i behov av samhällets
tjänster” kan vara intressant ur flera synvinklar.
Sjukhusbesök och vård, hur är situationen
hemma för den skadade, hjälpmedelsbehovet
m.m.. Saker som man normalt inte reflekterar
över. För ensamstående och pensionärer kan
dessa saker bli besvärliga eller rentav över-
mäktiga. Ställer då samhället upp tillräckligt? En
svår fråga bl.a. med tanke på den olycksaliga
stadsdelsindelningen som SPI under alla år
försökt få bort. Genom denna indelning kan man
som Malmöbo och hjälpbehövande få olika
bedömning av hjälpbehovet beroende på i vilken
stadsdel man bor, även om det så vackert heter
att alla skall ha samma möjligheter till hjälp.

Hur blev det då i vårt fall?
Första anhalten Jourcentralen på Ahlmansgatan,
ett överfullt väntrum med en väktare på plats.
Vad är nu detta, är det behövligt med väktare i
ett väntrum? Snabbt fick jag annat att tänka på.
En rullstol fixade denne väktare fram på 0-tid
och vid en fråga om det var lönt att stanna - med
tanke på röntgen- så beräknade han väntetiden
till max 1½ timma vilket stämde bra. Inskrivning
– sjuksköterske- och läkarkonsultation  –  tid för
direktröntgen beställd, allt under denna tid med
ett fullt väntrum med mer eller mindre sjuka barn

och vuxna. Till saken hör också, att en läkare
från Jourcentralen ringde dagen efter och frågade
hur det hade gått. Betyget blir utan tvekan MVG
(mycket väl godkänt) för Jourcentralen!
     Trots detta fina betyg så är det SPI:s mening
att Malmö och inte regionen skall ansvara för
primärvården.
     UMAS: Efter röntgenbesked, inläggning och
operation dagen efter på en ortopedklinik med
en hårt belastad personal (har en dotter som
arbetat c:a 10 år som anestesisköterska där).
Inräknat efterbesöken kan man bara tacka
operationsteamet samt övrig personal för ett bra
arbete och ett vänligt bemötande. Gipsad i sex
veckor blev kontentan av det hela. En gemensam
vårdplanering avgör var och hur patienten
framöver skall vårdas. I vårt fall: vård i hemmet.

Situationen hemma, hjälpmedels behov och
möjligheter.
Här kommer den av SPI med flera hårt kritiserade
stadsdelsindelningen in i bilden. Fosie för vår
del. Telefonkontakt med löfte om besök av en
sjukgymnast, som kom dagen efter hemkomsten,
då behovet av hjälpmedel diskuterades. Efter ett
par dagar levererades behövliga hjälpmedel,
vilka varit till verklig nytta, bl.a. rull- och gåstol
jämte någras andra hjälpmedel. Rollator kom
senare.
     Även om det händer att stadsdelarna får
klagomål och ibland också svarta rubriker i sitt
arbete så kan jag i vårt fall enbart ge beröm åt
Fosie och sjukgymnasten Helene Jardenberg som
ordnade allt min fru var i behov av. Efter en lång
mer eller mindre stillasittande gipsperiod,
psykiskt påfrestande, återstår rehabilitering som
gör kanske livet lite lättare såvida inga följd-
problem uppstår som rygg- eller höftsmärtor.

Arne Persson

När man blir i behov av
samhällets tjänster

Jag satt nyss, så dyster i min kammare. Så
gick jag ut på min balkong och tittade ner
över bak-gården. Där blommade syrenerna
för fullt och doftade ljuvligt. Där hängde
gullregnet i all sin prakt. Hängpilarna böjde
sig ödmjukt i all sin gröna prakt. Tänk vad
naturen kan bjuda oss människor. Tänk om
alla människor kunde bjuda varandra denna
ödmjukhet. Tänk, om vi kunde dela med oss
av oss själva, som naturen gör.

Ragnar Landerholm

Under 1800-talet
och i början av
1900-talet fanns det
föräldralösa barn
som på auktioner
bjöds ut till den
bonde som tog
minst betalt av
kommunen för att ta
hand om barnet.
Hur många miljoner

som kommunerna sparade under 1800-talet finns
inte dokumenterat.
     Under 1900-talet förändras detta så att det nu
på 2000-talet är de äldre som ”auktioneras” ut.
Det är de entreprenadföretag inom äldrevården
som tar minst betalt av kommunen som får
uppdragen. De berörda har ingen möjlighet att
påverka vilket företag de kommet att tillhöra –
de följer med som de övriga inventarierna.
     Kan de som följer med på detta sätt kallas
livegna?
     De sista ljuva åren. Välfärdsland – vad är det?

Rudolf Nilsson

Auktioner
förr och nu

Samarbete gör oss starkare
Vid Rosengårds lokala pensionärsråds samman-
träde den 20 februari framförde representanterna
för PRO, SPF, SKPF och SPI förslag på att
tillskriva Region Skåne och påpeka de problem
vi upplever med vårdcentralerna inom stads-
delen.
     Genom gemensamt agerande fick vi gehör för
vårt förslag och en skrivelse har avsänts. Inne-
hållet i skrivelsen pekar på de problem brukarna
har med kommunikation och tillgänglighet på
vårdcentralerna, vilket i kombination med långa

väntetider vid akutmottagningen på UMAS ger
en helt otillfredsställande situation.
     I skrivelsen framför vi förslaget att
primärvården överförs till kommunen och den
sjukhusanknutna vården skall tas över av staten,
vilket är helt i linje med SPI:s sjukvårdsplan.
Dessutom önskar vi att sjukhemsavdelningar
återinrättas i närsjukvården för vård i livets
slutskede.
     Med gemensamt agerande kan vi nå resultat!

Gunnar Lindskoug
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Åter till naturen

Vad skall man egentligen tro? På
föryngringspiller och magnetiska
armband som nollställer alla
kroppsliga smärtor?

     Min husläkare, som är en
blandning av new age och med.
kand., plockar diskret med sin
örsnibbsring och säger:
     -- Tja, varför inte?
     Jag tänker mig för mer än en
gång. Tror jag det. Och tron kan ju
som bekant försätta berg. Så ock
förbättra en fattig, skröplig män-
niska.
     Husdoktorn, som vi kan kalla för
X för att ine genera honom, håvar
därefter sin plikt likmätig fram en
påse kemikalier ur skrivbordslådan.
När nu naturen står till buds med

sina rötter och blad ska jag givetvis
inte straffa mig själv med meka-
niskt framställda biverknings-
piller, protesterar jag dödstyst. Jag
håller mig till mitt, erinrande mig
doktorsordet “...tja, varför inte?”
     Men säg mig den tro som varar
beständigt ...
     Naturen är nu vad den alltid har
varit, böjd att slå tillbaka i
trängande fall. Jag stoppade som
vanligt i mig mina lyckopiller à
360 knonor burken kl 07.00 och
väntade på signalen, som skulle ge
mig livet åter än en dag, ett
ögonblick i sänder, när det med ens
och utan föregående varning sa
klick. Eller snarare -- klickade.
Allting klickade. Magen revol-

terade, hjärtat hoppade och for och
svetten vätte mina rödglödgade
kiner. Jag var övertygad om att
slutet i detta nu var inte ens en
blinkning borta.
     Hela mitt elända liv passerade
revy på summa 12 sekunder blankt
och jag hann dessutom med att på
samma tid förbanna galna kor,
kärnkraft och Göran Persson.
     Eftersom jag inte hann ropa på
hjälp lade jag mig ner på golvet,
platt som en spätta. Där hämtade
mig min hustru ett par timmar
senare, bubbade in mig i sovrum-
met och bäddade ner mig. Samt
frågade om jag hade något att
tillägga. Jag sa att jag visserligen
återhämtat mig en del, men att jag

detta till trots snart nog skulle vara
ett minne blott.
     Min hustru, som sällan eller aldrig
drabbas av panik, fortsatte att nynna
sin barndoms vaggsånger och
bestryka mig med kallt vatten och
helande salvor. Doktor X tillkallades,
när nu ingenting annat hjälpte. Han
höll min hand, tog min temp och snöt
mig, eftersom jag enligt denne
trosvisse man med sitt stetoskop var
lätt förkyld.
     --Samt hypokondrisk, tillade han.
Kommer med åren, nickade han
beskäftigt och undkom med 500 kr för
besväret, utan kvitto.

Kaj Nohrborg

SPI:s  kom-
munavdel-
n i n g a r ,
r e g i o n -
förbund och
partistyrelse
står inför
uppg i f t e r
som varje
s t y r e l s e

eller verksamhetsgren måste ta på
stort allvar. Det gäller att ta ansvar
för att nå målet – ett starkare parti.
Det gäller att inspirera alla sym-
patisörer inför de tre val vi står inför.
Vi har ett kyrkoval som SPI inte
bara ska delta i utan med stor kraft
förmå väljarna att skapa det stöd
som krävs för en stark ekumenisk
rörelse, där alla kristna rörelser
arbetar för ett och samma mål,
nämligen att öka allas med-vetande
om ökad förståelse, moral och etik.
     Man behöver inte vara
existentialist för att se svaghet i
beteenden i sin närhet. Skolan har
ett stort ansvar att bringa klarhet hur
vi i Sverige ser på relationen mellan

Ett angeläget arbete väntar

hur vi kan påverka lagar och för-
ordningar i EU-parlamentet.
     Besluten som ska tas i Sveriges
riksdag ska SPI var med att forma
efter valet 2010. Det är vår gemen-
samma plikt att se till att det blir
så genom att påverka alla som
röstar.

Gunnar Lindskoug

religionstillhörighet och samhäl-
lets vardag.
     Vi har ett EU-val som är viktigt
för framtida beslut i frågor och
gränsdragningar kring vårt natio-
nella självbestämmande. Det gäller

Nya i styrelsen
Namn:  Lars Hammarström,
ordinarie styrelseledamot, kassör

Ålder: 67 år

Tidigare sysselsättning:
Kriminalvårdsverket, Röda
Korset

Politiskt intresserad av:
Allmänna samhällsfrågor,
pensioner, äldrevård

Namn: Elsa Wendel, ersättare i
styrelsen, nämndeman

Ålder: 65 år

Tidigare sysselsättning:
Livsmedelstekniker, dietkokerska

Politiskt intresserad av:
Äldreomsorg, barnomsorg, skola

Namn:  Hans-Arne Nowén,
ersättare i styrelsen

Ålder: 66 år

Tidigare sysselsättning:
Polismyndigheten

Politiskt intresserad av:
Allmänna samhällsfrågor,
äldrefrågor, sjukvårdsfrågor

Namn:  Karl-Erik Jarlerup, ersättare
i styrelsen

Ålder: 66 år

Tidigare sysselsättning:
Fritidsledare, idrottsledare

Politiskt intresserad av:
Ungdomsfrågor, sjukvård, pensioner

ENSAMHET

Du går så ensam bland dina vänner
Du gråter i nattens mörker
Dit leende döljer tårarnas blänk
Ditt hjärta är trött och tungt
I vimlet blir ensamheten större
Hur många är vi i vår ensamhet?

Ragnar
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SPI:s Malmö-avdelning har redan
påbörjat arbetet med kyrkovalet
som sker nästa år. En arbetsgrupp
har bildats. Den består av sju
personer:
- Sven Rosén
- Gunilla Hjalmar
- Ingrid Fredriksson
- Paul Vougt
- Barthold Hoffmann
- Anette Mellström

                             - Gunnar Lindskoug
     Vid gruppens första möte fram-kom att tio personer anmält
sitt intresse att bli nominerade i valet till kyrkofullmäktige i
Malmö. Fyra personer vill bli nominerade i stiftsvalet.
     Vi har många församlingar i Malmö och på mötet framkom
att vi ska försöka finna personer inom Malmöavdelningen som
vill ställa upp i de olika församlingarna. Så, Du som läser detta
och är intres-serad - ring till vårt kansli och anmäl Dig!
     Arbetsgruppen tror att kyrko-valet 2009 blir ett viktigt val.
SPI vill värna om den Svenska kulturen och om våra traditioner
i ett alltmer mångkulturellt samhälle. Kyrkan har en viktig
roll i sanhället även framöver tror vi.
     Det är också viktigt att kyrkan styrs och förvaltas av
personer som är utsedda genom kyrkoval som nu, eller på annat
demokratiskt sätt. Arbetsgruppens nästa möte är den 27 maj.

Sven Rosén

Skadegörelse - ett brott i tiden

Tänk, att ligga ensam i ett rum och titta i taket
utan beröring eller tröst,
att inte genom samtal få veta om det är sommar,
vinter, vår eller höst.
När det kommer någon blir det ständigt nya
ansikten som har ont om tid,
hur kan vi då bevara vår integritet och värdighet
och finna en inre frid.

Hur kan man låta bli att känna sig som en
belastning,
som inte ger den minsta samhällsnyttiga
avkastning.
Jo, kanske genom att ge någon ett stressigt arbete
inom vården,
en dålig tröst och man längtar till kyrkogården

Tänk, alla varma känslor man gett och fått,
allting i livet man upplevt som gott.
All trygghet som skapats inom familj och hus,
varför kan inte livet få sluta i detta ljus ?

Var detta verkligen meningen med allt,
plötsligt känns livet tomt och kallt.
Man måste finna en vårdplan som fungerar,
så att vistelsen i vården den äldre stimulerar

Tänk att, även om det finns nära anhöriga
och vänner
vill man inte att de skuld och
otillräcklighet känner.
Bördan för föräldrar får inte bli för stor,
man måste inte alltid ängslas för en far
och en mor.

Vårdplanens mening måste vara att ge de
äldre ett tryggt hem
där det finns empatisk, utbildad personal
som känner dem.
En socialt berikande samvaro och goda
relationer
och att tillsammans få fira gamla trevliga
traditioner,
då blir äldres liv inte längre innehållslöst
och trist.
Vi måste handla nu, så att vård och
omsorgsplanen lyckas till sist!!!

Hanna Steimer

Tankar om vård- och omsorgsplan

Något annat kan man väl knappast
karaktärisera det som. Mycket ofta
cyklar jag i gång- och cykeltunneln
under Nobelvägen i korsningen
med Spårvägsgatan/Lönngatan.
Ena veckan är det klotter på
väggarna i tunneln och nästa vecka
kommer Klottrets Fiende och
tvättar bort klottret och målar över.
Nästa vecka samma sak och veckan
därpå är Klottrets Fiende och
sanerar igen. Detta har pågått sedan
tunneln blev färdig för ett par år
sedan.
    Nyligen utsattes
Handikappbadet vid Ribersborg för
om-fattande skadegörelse. Inte ens
de fysiskt utsatta i Malmö kan

undvika skadegörelse. Såväl privat
som offentlig egendom utsätts
regelbundet och dagligen för
skadegörelse av olika form och på
olika sätt.
    Till detta kommer det stora antal
bränder och glaskrossning på skolor,
förskolor, bostäder m.m. Otroligt att
det bara på Rosengård har rappor-
terats nittio bränder på fyra månader.
Svenskt rekord?
    Det verkar som om brottet
skadegörelse ibland uppfattas som ett
lindrigare brott och som det bara
rycks på axlarna åt. Men framförallt
de enskilda medborgare som får sin
egendom förstörd blir både ledsna
och arga och som dessutom orsakar
dem ekonomisk skada.
    En f.d. justitieminister kallade
skadegörelse genom fönsterkross-
ning för ett pojksträck.Värderingarna
är som synes olika om man sitter i en
s.k. skyddad verkstad eller tillhör
dem som ser mer allvarligt på saker
och ting.
    Malmö en trygg och säker stad. Jo,
så kan man uttrycka det om man har
skygglappar för ögonen. Från år
2000 till år 2007 har skadegörelsen

inom polisområde Malmö ökat från 3 878
till 6 863. En ökning med ca 3 000
skadegörelser = 90 procent.
       Vad beror detta på? Det kan man fråga
sig. Som i många andra fall av kriminalitet
finns det flera orsaker. Respekten för andra
och andras egendom har accelererat och
havererat.
       Hur är det med hemmets ansvar för
barn och ungdomar? Det är faktiskt så att
majo-riteten av skadegörelsebrotten utförs
av just barn och ungdomar. Finns det i
dagens skola någon undervisning i etik och
moral? Det verkar inte så. Det som däremot
inte finns är undervisning i Lag och Rätt.
Detta försvann för många
år sedan då den allmänna
nedrustningen av polisen
nådde bottennivå. Och
dessutom var det inte
opportunt att polisen kom
till skolan och visade sig
och förklarade vilka
rättsregler som gällde i
vårt samhälle. Tiden
dessförinnan var det
obligatoriskt att polisen i
två årskurser, mellan-
stadiet och högstadiet,
undervisade i just Lag och

Rätt. Faktiskt, det förekom inte då den
förstörelselusta som idag präglar
Malmö. Malmö en trygg och säker
stad.
    Det borde vara en angelägenhet för
kommunen och polisen att återinföra
undervisning i Lag och Rätt med en
polisman som undervisare. Detta kan
väl inte vara otänkbart när polis-
området nu håller på att få ett stort
tillskott av nya polismän. Och låt
frågetecknet om undervisning i skolan
om etik och moral bli ett utropstecken.

Jan Rosén

Arbetsgrupp inför
kyrkovalet
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Vågrätt

1.  Vill SPI höja
9.  Sångare, ibland med Lena Ph
10. Vikt
11. Heter många kineser.
12. Vill många efterlikna
13. Helig bild
15. En av våra leder
17. Ska man inte allt
19. Är Pluto
21. Vacker fågel
22. Kännbar förlust
23. Hjälper konsument
24. Tillhör “moppen”
27. Gör leasaren
28. En elva
30. På gröna ön
31. Mojna
32. Svår djukdom
34. Spelbolag
35. Ungefär
36. Bra att få ibland
37. Aktuell filmtitel
38. Vassbåt

Lodrätt

1. Vill SPI ska synas mer
2.  18/5
3.  När är den bästa tiden?
4.  Brukar katter
5.  Kan vara tungt att bära
6.  Kallas ansikte ibland
7.  Antingen ........
8.  Syssla på sjön
14. Vill man ha svar på
16. En av dom är glad på scen
17. Förmedlar nyheter
18. Fanns i klockor
19. Förening för äldre
20. Tidsrymd
21. Mången i valtider
23. Finns det fotbollslag för
25. Är tiden för många
26. E-On eller Vattenfall
29. Prata strunt
33. Amerikansk TV-station

Du kan vinna trisslotter!

SPI-krysset

Klipp ut och skicka in krysset senast den 15 augusti till
SPI, V. Rönneholmsvägen 59 B,  217 41  MALMÖ

Namn: ..................................................................................................

Adress: .................................................................................................
(Om Du inte vill klippa sönder tidningen kan Du få en kopia på vårt kansli)

Vår avdelningsordförande Jan Steimer har fyllt
70 år. Visste ni det? Trodde ni det?
     Vi i Malmöavdelningen är glada över att ha
en sådan vital, kunnig och engagerande ord-
förande.
     Jan firade sin födelsedag på kom-
munfullmäktiges sammanträdesdag – och han
var närvarande på sammanträdet. Detta
uppmärksammades av kommunfullmäktiges
ordförande.Innan kaffepaus i fullmäktige
begärde ordföranden Kjell-Arne Landgren ordet
och vände sig till Jan och framförde att det inte
var någon vanlighet att en ledamot firade sin
jämna 0-födelsedag i fullmäktige. Fullmäktige
utbringade ett trefaldigt Skånskt leve för Jan och
han fick en stor bukett prunkande röda rosor. Det
röda var naturligtvis majoritetens färg men en
gul bukett rosor hade varit mera passande till en
SPI-gruppledare.

     Påföljande lördag hade
Malmöavdelningen en manifestation
på Gustav Adolfs torg med inriktning
på trygghet för malmöborna. Efter
manifestationen samlades den gula
patrullen (gula jackor och kepsar)
och körde till Jans bostad där vi
naturligtvis både sjöng och hurrade
för honom och så fick han där i stället
gula rosor m.m.
     Det var en trevlig och god
födelsedagsfest med strålande sol
och gott humör och vi alla SPI- are
önskar Jan många, långa och njutbara
år och dessutom som ordförande för
vår avdelning.

Jan Rosén

VÅR ORDFÖRANDE 70 ÅR
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Tycker Du som vi - bli medlem i SPI!
För att nå resultat måste vi bli många. SPI är det enda politiska parti
som representerar äldre och handikappade. Ett medlemskap kostar
endast 100 kr per år. Med Ditt medlemskap stöder Du vår verksamhet

Namn .....................................................................................

Adress ...................................................................................

Postnr ...............................   Ort............................................

För handlingsprogram och mer information - skicka in talongen till:
SPI ,   V. Rönneholmsvägen 59 B,    217 41  MALMÖ

Den svenska skolan, och då främst
grundskolan, har utvecklats nega-
tivt från att ha varit världsledande
till att idag ha ett förödande lågt
kunskapsresultat. Det kan inte vara
tillfredställande att en fjärdedel av
eleverna inte har godkända kun-
skaper i kärnämnena när de lämnar
grundskolan. Att det dessutom är så
att elever med goda betyg från
grundskola och gymnasium får
stora problem vid fortsatta studier
visar att den svenska skolmodellen
inte fungerar.
     Från ansvarigt håll har hävdats
att Sverige inte kan jämföras med
andra länder. ”Vi har en stor invand-
ring och måste därför acceptera ett
sämre resultat.” Man kan då fråga
sig om barn till invandrare har lägre
intelligens? Naturligtvis är det inte
så! Sverige satsar mest ekonomiska
resurser i världen på skolan men
accepterar att en fjärdedel av elever-
na inte får godkända betyg i samt-
liga ämnen i de nationella proven.
     Tillsammans med Lennart
Grosin har Trevor Dolan undersökt
ett stort antal skolor och implemen-
terat sina tankar och idéer på en del
av dem. De har funnit att varken det
sociala arvet eller det genetiska
arvet kan förklara det dåliga kun-
skapsresultatet i de svenska sko-

lärarna. Det finns många sätt
att undervisa på och man kan
inte säga att något sätt är fel.
    Vad kan man då göra för att
förbättra resultaten? Dolan och
Grosin menar att det finns ett
antal olika sätt att angripa
problemet som sammantagna
definitivt kommer att förändra
kunskapsnivån på ett högst
positivt sätt:
     Skolans ledning måste
förändras. Idag är skolans
rektor administratör och eko-
nom med ansvar mot politiker
samtidigt som hon/han är chef
över sina tidigare kollegor. En
skolchef måste vara en peda-
gogisk ledare med tydligt och
visionärt ledarskap som tar sig

tid att följa undervisningen. Lärarna
ska naturligtvis vara delaktiga i
utvecklingen av en skolas kultur
och struktur, men det är rektorn som
är huvudansvarig.
     Vi måste ställa större krav på
både elever och lärare och höja för-
väntningarna rejält. Det går inte att
som vissa lågpresterande kom-
muner sätta målsättningen lika med
rikssnittet, dvs. 76% godkända
elever. Målsättningen måste natur-
ligtvis vara 100% godkända elever
— allt annat är att kapitulera i
förväg. Kunskapsmålen måste
prioriteras i skolarbetet. Kunskaps-
nivån idag är ”one mile wide and
one inch deep” och det ger ofta inte
förutsättningar för vidare studier.
Dessutom måste resultaten av de
nationella proven likställas.
Inrättande av en ”myndighet för
rättande av nationella prov” skulle
säkerställa enhetlighet och rättvisa.
Med dagens kommunikations-
möjligheter är detta inte något
problem.
     Eleverna måste få en ”feedback”
på sina studier. Detta innebär en
återkommande utvärdering och
resultatuppföljning av sina studie-
resultat. Den elev som gör framsteg
ska få en ”belöning” oavsett från
vilken nivå framsteget görs. Det
nuvarande betygssystemet är inte ett
tillfredsställande verktyg. Dess-

Hur kan skolresultaten förbättras?
Referat av Trevor Dolan’s föredrag vid allmänt möte på Bellevue Park

lorna. Inte heller kan man lasta

utom måste skolan ta hand om
högpresterande elever så att dessa
inte bromsas i sin utveckling.
     Skolan formar unga människor
och måste skapa positiva relationer
mellan elever och mellan elever och
lärare. En ömsesidig respekt är
absolut nödvändig. Skolan har en
stor uppgift att motverka den
influens som TV har idag. Det
måste finnas enhetliga sociala
spelregler på varje skola. Eleverna
får gärna vara med i utformningen
av dessa, men det måste vara skolan
som bestämmer. Idag finns inga
sanktioner mot elever som bryter
mot reglerna – det måste återinföras
som en naturlig åtgärd, dock ska
sanktionerna vara måttliga. Läraren
är en förebild och ska vara en auk-
toritet. Är det kanske dags att införa
”dresscode” för både lärare och
elever? Såväl Japan som Sydkorea
kan vara förebilder inte bara i detta
avseende.
     Föräldramedverkan i skolan har
diskuterats mycket. Visst är ett
föräldraintresse för barnen mycket
positivt men all sådan medverkan
måste ske på skolans villkor.
     Våra barn är nyckeln till vår
framtid. Vad händer om vi förlorar
en generation kunskapsmässigt?
Barn som kommer att få svårt på
arbetsmarknaden och kanske bli
bidragsberoende. Vilka minskade
sociala kostnader kunde vi inte få
med ett fungerande utbildnings-
system i t.ex. Rosengård?

Trevor Dolan, fil.mag., forskar i
skolfrågor med projektet
 “School effectiveness research”
tillsammans med Lennart Grosin
vid Stockholms universitet.

I kraftverkens skorstenar finns in-
strument som registrerar hur mycket
koldioxid som finns i den rök som
släpps ut. Detta värde läses av på
kontrollrummets CO

2
-instrument.

Anledningen till att man mäter CO
2
-

mängden är att man vill ha den mest
ekonomiska luft-bränsle-bland-
ningen i brännkammaren.
     Lägger man samman CO

2
-

mängen från de olje- och kolkraft-
verk som man måste köra i stället
för det nedlagda Barsebäcksverket
kan man dag för dag, månad för
månad följa hur mycket koldioxid
man släpper ut i onödan.

Rudolf Nilsson

Förslag till minskning
av koldioxidutsläpp

Visste Du att ....

..... 1980 bodde 28 % av befolk-
ningen över 80 år på ålderdomshem
eller andra särskilda boenden.
      År 2000 hade andelen minskat till
20 % och är idag endast drygt 15 %.

(Dagens Samhälle 3/08)
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SPI:s yrkanden inför 2009 års budget

BARN  OCH  UNGDOM
SPI yrkar
att en förutsättningslös professionell utredning tillsätts för att  belysa
           problemen inom skolväsendet,
att förskola, grundskola och gymnasieskola samlas under en gemen-
          sam programnämnd,
att ett tionde år i grundskolan etableras för de elever som inte uppnått
           tillräckliga kunskaper för gymnasiet,
att utbildningsbudgeten endast ska avse den pedagogiska verksam-
          heten,
att rektorns ansvar begränsas till att vara pedagogisk ledare,
att en skolhälsovårdsöverläkare tillsätts,
att daglig fysisk aktivitet schemaläggs,
att undervisning i Lag och Rätt återinförs i skolan med polisman som
           informatör och ett ansvar för skolan att diskutera etik och moral,
att barngrupperna i förskolan begränsas till 12 respektive 15 barn.

VÅRD-  OCH  OMSORG
SPI yrkar
att kommunstyrelsen får i uppdrag att inleda förhandlingar med
           Region Skåne i syfte att överföra ansvaret för närsjukvården till
          kommunen,
att sjukhemsavdelningar inrättas för vård i livets slutskede,
att tillkomsten och utvecklingen av trygghetsboende  stimuleras,
att logistiken i hemtjänsten studeras, utvärderas och förbättras,
att en tjänst som äldreombudsman inrättas.

KULTUR  OCH  FRITID
SPI yrkar
att kulturbudgeten begränsas till enbart den kulturella verksamheten,
att nedlagda fritidsgårdar återinrättas i drift,
att fritidsnämnden läggs ner och arbetsuppgifterna överföres till kulturnämnden ,
att kontrollverksamheten avseende föreningsbidrag förstärks,
att projekteringen av en ny internationell simanläggning snarast genomförs,
att kommunstyrelsen ges i uppdrag att slutföra planeringen av ett nytt
           konstmuseum.

FINANS
SPI yrkar
att kommunstyrelsen ges i uppdrag att kontakta centrala organ i syfte att få
           till stånd en ökning av grundavdraget till en nivå motsvarande ett basbelopp,
 att socialbidrag kopplas till symbolisk lön för arbete som eljest inte skulle
          utföras,
att     Malmö stads kostnader för ebo-inflyttningen redovisas
att 020-nummer införs för stadens samtliga växlar,
att samtliga projekt utvärderas och tidsbegränsas,
att kommunalskatten sänks med ett symboliskt belopp

BOENDE OCH STADSMILJÖ
SPI yrkar
att  enhetstaxa införs för all kollektivtrafik inom Malmö kommun.
att    fria resor för pensionärer införs i kollektivtrafiken i Malmö under lågtrafiktid

Miljöförvaltningen har tagit fram ett förslag till åtgärdsprogram mot buller
under perioden 2009-2013. I detta förslag konstateras att  Tågtrafiken på
kontinentalbanan och södra stambanan ger upphov till höga ljudnivåer
utmed spårsträckningen, framför allt längs kontinentalbanan som trafikeras
av både regionaltrafik och godstrafik. Citytunneln kommer att avlasta
kontinentalbanan från en del av persontrafiken, när den blir färdigställd.
     I förslaget till åtgärdsprogram finns inget nämnt om den nya tågdepå
som ska uppföras i Glostorp. Det finns inte angivet på vilket sätt tågen
ska komma till eller från denna depå. Inte heller finns någon uppgift om
hur många tåg eller på vilka tider på dygnet dessa tåg ska förflytta sig
mellan Malmö C och tågdepån i Glostorp.
     På goda grunder tror vi att den eventuella minskningen av persontåg
på kontinentalbanan vid Citytunneln färdigställande mer än väl ersätts av

tåg som ska förflyttas mellan Malmö C och Glostorp. Detta kan medföra
att bullerstörningarna från kontinentalbanan ökar i stället för minskar
jämfört med de nuvarande störningarna.
     SPI anser att förslaget till åtgärdsprogram är ofullständigt och bör
kompletteras med en konsekvensbedömning av de ändrade trafik-
förhållandena.

Sven Rosén

Åtgärdsprogram mot buller

Varje år i juni månad, i år närmare bestämt den 17-18, har kommunfullmäktige två dagars maratondebatt om det
kommande årets budget. Alla partier i kommunfullmäktige lämnar in sina yrkanden och presenterar dessa som in-
ledning till den följande debatten. Även om inget av oppositionspartiernas förslag vinner gehör så kommer de dock att
ligga till grund för motioner och frågor under 2009.

Vad förväntar Du Dig som malmöbo av Kommunfullmäktiges beslut?


